

بازتاب

توضیح حجت الاسلام شریف‌زاده درباره گزارش «شرق»



● روز گذشته در صفحه ۲ روزنامه، مطلبی با تیتَر «دست‌های آلوده» در مورد اتهامات وارده‌شده به تیم محمود احمدی‌نژاد و بازداشت حمید بقایی منتشر شد. در پی چاپ این مطلب، آقای بهمن شریف‌زاده در تماسی با دفتر روزنامه توضیحاتی ارائه داد که عیناً منتشر می‌شد: «بخشی از این مطلب به بنده اختصاص یافته است و دو خبر نادرست به بنده نسبت داده شده است که به این وسیله این دو نسبت تکذیب می‌شود. در مطلب اول گفته شده یکی از علل بازداشت من اتهام مالی عنوان شده درحالی‌که هیچ مرجع قضائی‌ای چنین چیزی را عنوان نکرده است بلکه این مطلب از سوی سایت «فرارو» نسبت داده شده که مرجع قضائی نیست و مطلب آن سایت قابل پیگیری قضائی است. دوم گفته شده است که شریف‌زاده درباره مهندس مثنایی گفته او به مقام رضای الهی رسیده درحالی‌که چنین مطلبی مربوط به بنده نبوده و سؤال خبرنگار ایرنا از بنده بوده است و بنده چنین جمله‌ای هرگز به کار نبردم».

روزنه

فریدون عباسی راه‌اندازی «یکتا» را تأیید کرد

● **فارس:** در پی انتشار خبر راه‌اندازی مجمع یاران کارآمدی و تحول ایران اسلامی، از سوی برخی وزرا و معاونان احمدی‌نژاد، فریدون عباسی، رئیس سابق سازمان انرژی، ضمن تأیید این خبر گفت: مجمع یکتا در حقیقت برای بررسی و گزارش مشکلات کشور به صورت شفاف در موضوعات سیاست خارجی، داخلی، اقتصادی و آسیب‌های اجتماعی به مسئولان تشکیل شده است. اعضای حاضر در این جبهه متشکل از برخی وزرای دولت نهم و دهم، نمایندگان مجلس و مسئولان اجرائی کشور هستند. وی با بیان اینکه بحث انتخابات مجلس تنها یکی از موضوعات پیش‌روی این مجمع خواهد بود افزود: این مجمع به صورت جداگانه فعالیت‌های خودش را دنبال می‌کند و احمدی‌نژاد هم افراد و سازوکار خودش را دارد. وی با بیان اینکه این شورا تنها توسط سخنگو مواضع خود را اعلام خواهد کرد، گفت: مجمع رئیس مشخصی ندارد، بلکه توسط همه اعضا اداره می‌شود، اینکه گفته می‌شود آقای نجار رئیس آن بوده اشتباه است، چون ایشان به دلیل داشتن درجه نظامی، نمی‌توانند مسئولیت یک جبهه سیاسی را بر عهده بگیرند. این جبهه فقط سخنگو دارد. عضو مجمع یاران کارآمدی و تحول ایران اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: گزینه‌هایی برای سخنگویی این جبهه مطرح شده، ولی هنوز سخنگو قطعی نیست و دورهای تغییر خواهد کرد.

ادامه از صفحه اول

مثلت شوم رانت‌ساز

مهم‌ترین بخش این مثلت شوم رانت‌ساز است که تنها حلقه مفقودی است که کمترین توجه به آن می‌شود و روزانه اقتصاد کشور را شخم می‌زند. مسئولان کشور مخصوصاً قوه‌قضائیه باید به دنبال برخورد جدی با رانت‌ساز باشند، اینکه امثال بابک زنجانی‌ها در کشور یک شبه غول اقتصادی می‌شوند و در تمام ابعاد فرهنگی، ورزشی و سیاسی دست‌اندازی می‌کنند اگرچه باید اشد مجازات در مورد آنها صورت گیرد، اما مهم‌تر از همه باید با عوامل و افراد و دست‌های آشکار و پنهانی که بابک زنجانی‌ها را ساخته و پرداخته کردند، برخورد شود. آن وقت است که می‌توانیم ادعا کنیم ریشه فساد را کنده‌ایم؛ زیرا بابک زنجانی‌ها تنها و پترین هستند. قبل از اینکه دیر شود باید فکر اساسی و اقدامی جدی توسط مسئولان به عمل آید؛ آن هم دور از شعار و ظاهرسازی و مصلحت‌اندیشی.

اداره کل روابطعمومی قوه قضائیه: آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رئیس قوه قضائیه، قرآن را معیار و شاخص اصلی زندگی مسلمانان و انس‌گرفتن با آن را موجب رستگاری و سعادت بشر دانست. او در همایش روحانیت و قرآن در قوه قضائیه که دیروز برگزار شد با تأکید بر لزوم انس‌گرفتن با قرآن و توجه قلبی به آن، گفت: «متأسفانه بسیاری از ما در زندگی روزمره خود دچار غفلت هستیم و غفلت منشأ دورشدن ما از توجه به قرآن و توجه به حقیقت توحید است». رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه باید بپذیریم قرآن را به عنوان معیار و شاخص اصلی که در زندگی ما نقش دارد، لحاظ نکرده‌ایم. افزود: «غفلت از حقیقت توحید موجب غفلت از کلام وحی نیز می‌شود و راه رفع غفلت‌ها انس با حق تعالی و قرآن است». آیت‌الله آملی‌لاریجانی

مهدی قدیمی: جدال اینستاگرامی کوچک‌زاده و مطهری به راند سوم رسیده و روز گذشته نماینده تندرو تهران در اینستاگرامش پرده از «پس‌کله‌ای» که در دوران دبیرستان به علی مطهری زده بود، برداشت و پاسخ‌های مطهری را برای التیام آن ماجرا دانست! مهدی کوچک‌زاده، این‌روزها از اینستاگرام به‌عنوان رسانه خود استفاده می‌کند. او نیز مانند بسیاری از اصولگرایان، پیش از این از شبکه‌های اجتماعی نظیر فیس‌بوک و توئیتر استفاده نمی‌کرد و حالا به نظر می‌رسد با استفاده از اینستاگرام قصد پکردن خلا حضور خود در فضای مجازی را دارد؛ ایده‌ای که در همین هفته‌های اخیر، توانسته نتیجه دهد و حالا صفحه اینستاگرام کوچک‌زاده، یکی از خبرسازهای هفته‌های اخیر نام گرفته است. او اولین‌بار پس از ماجرای بحث با ظریف در حاشیه جلسه غریعی مجلس، از طریق اینستاگرام به بیان روایت خود از ماجرا پرداخت و توضیحات او با پاسخ پرویز اسماعیلی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری، در اینستاگرام مواجه شد. حالا کوچک‌زاده بار دیگر و این‌بار در جریان دیدار اعضای پارلمان اتحادیه اروپا با رئیس مجلس، از صفحه اینستاگرام خود به‌عنوان تریبونی برای اعلام انتقادش استفاده کرد.

درخواست اینستاگرامی کوچک‌زاده برای پاسخ‌گویی مطهری

ماجرا از آنجا آغاز شد که کوچک‌زاده در پست خود درباره پوشش «ماریجه اسخاکه»، نماینده هلندی پارلمان اروپا، در زمان دیدار با لاریجانی نوشت: «آیا نماینده پارلمان اروپا این‌قدر بی‌تمدن و بی‌فرهنگ است که فرق بین لباس ملاقات رسمی با لباس خواب یا لباس میهمانی شب را نمی‌داند؟» کوچک‌زاده البته به همین حد هم اکتفا نکرد و در ادامه انتقاد اینستاگرامی خود، انتقاداتی را متوجه نمایندگان حاضر در مراسم دیدار با هیأت اروپایی و علی لاریجانی کرد و همین‌طور از کاظم جلالی به‌عنوان دعوت‌کننده این هیأت نیز انتقاد کرد. او در این‌باره نوشته بود: «آیا عدم انجام ملاقات با این خاتم و با این پوشش که مناسب پارتی و رقص

سیاست

رئیس قوه قضائیه: راه رفع غفلت‌ها انس با قرآن است

تأکید کرد: «زندگی با انس با حق معنا می‌یابد و باید ببینیم در زندگی خود چقدر به جمال حق می‌نگریم و چقدر باور داریم هیچ باطلی در کلام حق راه ندارد». او خداوند را مالک سماوات و زمین، اول و آخر و ظاهر و باطن و محیط بر تمام عوالم توصیف کرد و با تأکید بر اینکه این تعابیر در قرآن درباره عظمت باری‌تعالی به کار رفته است، اظهار کرد: «باید در زندگی روزمره خود ببینیم آیا واقعا به این حقیقت‌ها توجه داریم یا اینکه غفلت موجب دوری ما از آن شده است». آیت‌الله لاریجانی افزود: «حتی اگر مفسر بزرگ قرآن هم باشیم، اما انس با حق نداشته باشیم، کاری از پیش نبرده‌ایم و در واقع اگر می‌خواهیم با قرآن رفیق باشیم باید انس با حق تعالی داشته باشیم». او تأکید کرد: «در این صورت می‌بینیم که مونس‌ی بهتر از حق نخواهیم

پینگ‌پنگ مجازی ۲ نماینده به راند سوم رسید

جدال در اینستاگرام

کوچک‌زاده، مطهری به دنبال التیام «پس‌کله‌ای» دوران دبیرستان است

شبهانه است آن هم از طرف رئیس مجلس که هم آیت‌الله‌زاده است و هم داماد آیت‌الله شهید مطهری است و از همه بالاتر رئیس مجلس جمهوری اسلامی است آن‌هم در حضور علاءالدین بروجردی که رئیس کمیسیون امنیت ملی است و او هم، هم آیت‌الله‌زاده است و هم داماد آیت‌الله است منافع ملی را به خطر می‌انداخت؟» او در ادامه پست خود نوشته بود: «آیا آقای جلالی از توهین و ریشخند این‌خام به مسئولان طراز اول نظام و مهم‌تر از آن ارزش‌های انسانی و اسلامی مطلع است؟ و برای جلوگیری از ادامه این لالایی‌گری در عدم‌رایت شئونات ملاقات رسمی با مسئولان نظام چه هماهنگی‌هایی انجام داده‌اند؟» اما آنچه این پست کوچک‌زاده را باهمیت کرد، جمله‌ای بود که او در پایان مطلب خود آورده بود: «دوست دارم به این سوالات علی مطهری پاسخ دهد اگر گفتید چرا؟» کوچک‌زاده با این جمله، دور جدیدی از مجادلات مسبق به‌سابقه خود و علی مطهری را کلید زد و مطهری نیز بلافاصله، این درخواست او را پاسخ داد.

پاسخ‌ها و طعنه‌های مطهری

یک روز بعد از انتشار پست کوچک‌زاده، علی مطهری در اینستاگرام خود، خطاب به کوچک‌زاده نوشت: «آن‌طور که من تحقیق کردم، خانم موردنظر در ملاقات هیأت با آقای بروجردی روسری داشته و در نتیجه، آن قسمت‌هایی از بدن او که در ملاقات بعدی آشکار است، پوشیده بوده است. بعد از این جلسه به سرویس بهداشتی می‌رود و هنگام خروج، روسری نداشته و کلاه‌مانندی برسر داشته است. افراد تشریفات

واکنش عضو کمیسیون امنیت به غوغاآفرینی درباره پوشش نماینده زن پارلمان اروپا

برخی بروند مشکل‌شان را حل کنند



خاب البته آقای کوچک‌زاده معتقد بودند لباس خانم اسخاکه شبیه لباس شب است.

این‌طور نبود و ایشان پوشش به‌نسبت مناسبی داشتند، اما اگر خطایی هم بوده است، خب تذکر داده می‌شد و لازم نیست نمایندگان به این شکل غوغاآفرینی کنند. اصلا هدف این سفر و دستاوردهای آن لایه‌ای لباس خانم اسخاکه کم شد.

البته برخی از پوشش ایشان کله‌مندند و می‌گویند باید همان‌جا تذکر لازم داده می‌شد.

بحثی در تذکر نیست، اما باید شرایط آن لحظه را هم در نظر بگیریم؛ اینکه این‌خاتم یک‌باره رفته و روسری‌اش را سرش گذاشته و متفاوت با عرف ما عمل کرده است، برای ما غیرقابل پیش‌بینی بود. بالاخره در ادامه پوشش ایشان این‌طور نبود و باید جانب انصاف رعایت شود.

فکر می‌کنید هدف از این حاشیه‌سازی‌ها چیست؟

به‌نظرم آن عده‌ای که با این مسائل مشکل‌دار می‌شوند، باید مشکل خودشان را حل کنند. من حتی تصویر همین خانم را به همسرم نشان دادم و ایشان تشخیص بدجایی به روایت آقای کوچک‌زاده ندادند. اگرنه بنابه روایت علی مطهری، خانم ما هم باید با کفگیر از ما استقبال می‌کرد.

یافت و در پرتو قرآن و یقین به آیات آن، راه برای انس بیشتر با خداوند باز و قرآن وسیله نیل به حق تعالی و حتی سؤال از پروردگار متعال خواهد شد». آیت‌الله آملی‌لاریجانی با اشاره به تعابیر نهج‌البلاغه درباره قرآن و حق تعالی و با تأکید بر اینکه مطابق این تعابیر در کلام حق هیچ باطلی وجود ندارد، گفت: «برای شناساندن و تبلیغ قرآن و آشکاردن مردم با کلام الهی ابتدا باید خودمان به این باور یقینی برسیم و آن‌گاه بتوانیم با تلاش در این راه کام برداریم». او با تأکید بر ضرورت ترکیه نفس و انباشت توشه راه برای رسیدن به کمال معنوی و رسیدن به محضر خدا با دست پر، خواستار پرهیز از توجه حواس انسان به پست و مقام و ثروت شد و گفت: «رسیدن به این مقام معنوی برنامه و سعی و تلاش معنوی می‌خواهد».

نماینده در مجلس هشتم بود. کوچک‌زاده روز گذشته در پاسخ به علی مطهری، پستی مفصل را در اینستاگرامش منتشر کرد که در ابتدای آن آمده بود: «ایشان پاسخی منتشر نموده‌اند که متأسفانه مثل بسیاری از مکتوبات گذشته‌شان راست و دروغ و لوگسی را درهم آمیخته تا هم کینه پس‌کله‌ای خورده در چهل‌وچند سال قبل در دبیرستان علوی را التیام بخشد و هم خوراک مناسبی برای شارلاتانیسم رسانه‌ای فراهم کرده باشد تا تمجیدش کنند و آرای بوالهوسان را در انتخابات آتی برایش فراهم نمایند». کوچک‌زاده به همراه این پست، تصویری از مطهری در صحن مجلس منتشر کرد که روی آن نوشته شده بود: «مطهری، راست، دروغ، لوگسی (۱)» درج عدد یک بعد از تیتَر انتخابی کوچک‌زاده، نشان از ادامه‌داریبودن این جدال دارد. او در متن دیروز خود، به برخی از مسائل مورد اشاره در پست مطهری پاسخ داده بود. از جمله اینکه: «آقای مطهری در بند سوم مکتوب خود به داستان‌سرایی در مورد چگونگی تعویض روسری نماینده بی‌فرهنگ پارلمان هلند با یک کلاه در دستشویی!!! و چگونگی مکشوف‌شدن بخشی از بدن وی پرداخته‌اند و درعین‌حال نامناسب‌بودن اصل لباس وی را نیز مورد اشاره قرار داده‌اند، از آنجا که نگاه من در سوالات مطرح‌شده در ارتباط با مسئله شرعی و احکام دینی (که اصلا مورد قبول نماینده غیرمسلمان هلند نیست و متأسفانه در جامعه خودمان شاهد وضعیتی به‌مراتب اسفابتر از این زمینه هستیم) نبوده و صرفا از بعد عدم رعایت عمدی آداب و رفتار انسانی و البته اسلامی و رفتار اهانت‌آمیز به مسئله اشاره کرده و خواستار حفظ عزت و وقار مسئولان و به‌تبع این ملت شده‌ام، به‌نوعی تحریف نظر من را مرتکب شده‌اند. بدیهی است من ضمن اعتقاد قطعی به حجاب برای مسلمانان و به‌هیچ‌وجه نماینده غیرمسلمان و البته بی‌فرهنگ هلند را ملزم به رعایت حجاب نمی‌دانم، اما عدم‌رعایت حجاب با دهن‌کجی و ریشخند، زمین تا آسمان تفاوت دارد».

ادامه در صفحه ۳

واکنش عضو کمیسیون امنیت به غوغاآفرینی درباره پوشش نماینده زن پارلمان اروپا

یکی از مهم‌ترین محورهای این سفر «اریزنی راجع به گشایش دفتر نمایندگی اتحادیه اروپا در ایران» عنوان شده است. البته این موضوع نیاز به کار دقیق دارد و باید دید این حاشیه‌سازی‌ها، اصولاً فرصتی برای متن و برنامه‌های اصلی باقی می‌ماند. آن‌قدر شلوغش می‌کنند که حوصله آدم سر می‌رود.

فکر می‌کنید اهداف مورد نظر سفر محقق شد؟

من به شخصه وقتی در این دیدارها حاضرم، به این فکر می‌کنم که منافع برای کشورمان جذب کنیم، اما برخی دیگر صرفا دنبال حاشیه‌سازی هستند.

هدف اصلی اروپایی‌ها از این دیدار‌ها چه بود؟

همان اول رئیس پارلمان اروپا به من گفت که ما با توصیه و فشار گروه‌های اقتصادی آمدمیم. آنها قصد دارند شرایط آینده سرمایه‌گذاری در ایران را ارزیابی کنند. علاوه‌براین در این دیدارها به‌صراحت به قدرت منطقه‌ای ایران اشاره کردند و اعتراف به اینکه در مواجهه با داعش و برخی مسائل منطقه‌ای، چون عراق و سوریه اشتباه کرده‌اند.

توضیح مجلس درباره دیدار هیأت پارلمانی اروپا چیست؟

روابط عمومی مجلس در اطلاعیه‌ای نسبت‌به حواشی دیدار هیأت پارلمانی اروپا با رئیس مجلس شورای اسلامی توضیحاتی ارائه کرد. در توضیح اداره اخبار و رسانه‌های گروهی مجلس آمده است: «در زمان حضور هیأت پارلمانی اروپا در مجلس، یکی از نمایندگان زن اروپایی، پوشش مناسب را رعایت نکرد. در این موارد، میهمانان خارجی ملزم‌به رعایت قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران هستند و هنگام ورود به کشور، آداب و قوانین به ایشان اعلام می‌شود. اما متأسفانه در این دیدار، این نماینده زن پارلمان اروپا، چند لحظه پیش از حضور در جلسه ، پوشش سر خود را تغییر داد و با پوششی غیرمتعارف حاضر شد». روابط عمومی مجلس تأکید کرده است: «رعایت آداب، پروتکل‌ها و قوانین مربوطه، باید به صورت جدی به این فرد یادآوری می‌شد که در این زمینه تذکرات لازم به عوامل اجرایی، برای جلوگیری از تکرار موارد مشابه داده شد».

خبر

امیرپوردستان: تهدیدکننده و پشتیبان آن را پشیمان می‌کنیم

● **تسنیم:** فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه نیروهای مسلح در خط مقدم آمادگی قرار دارند تا تهدیدها را رصد کنند، گفت: «اگر تهدیدی رخ دهد، تهدیدکننده و پشتیبان آن را پشیمان خواهیم کرد». امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان، فرمانده نیروی زمینی ارتش، در مراسم تجلیل از ورزشکاران و پیش‌کسوتان این نیرو، اظهار کرد: «آمریکا پس از سپتامبر سال ۲۰۰۱ تجهیزات نظامی انبوهی را به منطقه غرب آسیا گسیل کرد». فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها با راهبرد «عملیات بدون تماس» تلاش داشتند تا ملت ایران را تسلیم کنند، یادآور شد: «آنها در مقابل مقاومت ملت ایران شکست خوردند و با تغییر راهبرد به دنبال راهبرد مذهب علیه مذهب بودند که ایجاد داعش، طالبان و القاعده در این مسیر است».

سرلشکر صفوی: شکست سعودی‌ها در یمین قطعی است

● **تسنیم:** سرلشکر یحیی رحیم‌صفوی، دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم‌ کل قوا گفت: «شکست سعودی‌ها در رسیدن به اهدافی که اعلام کرده بودند، به خواست خداوند قطعی خواهد بود». دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم‌ کل قوا، افزود: «صحنه مکتب مقاومتی را که فرزندان شهید این ملت در لبنان، فلسطین، سوریه و هم‌اکنون بمن شکل دادند، ببینید، محصول دفاع مقدس، ایجاد مکتبی به عنوان مکتب مقاومت، به وسیله فرزندان امام و اسلام در کشورهای آزادی‌خواه است. این مکتب مقاومت شکل گرفت و بیداری اسلامی نیز از آن تأثیر پذیرفت و واضح است کشورهایی مانند یمن به آزادی و استقلال خود می‌رسند و باوجود سختی‌های فراوان، پیروزی مردم یمنی آشکار خواهد شد و شکست سعودی‌ها در رسیدن به اهدافی که اعلام کرده بودند، به خواست خداوند قطعی خواهد بود».

برخی نمایندگان از پاسخ علوی قانع نشدند

● **ایلنا:** منصور حقیقت‌پور، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی، از تصویب طرح یک‌فوریتی الزام دولت به حفظ دستاوردها و حقوق هسته‌ای ایران خبر داد که قرار است به هیأت‌رئیس‌ه ارائه شود. او همچنین درباره جزئیات حضور علوی، وزیر اطلاعات، در جلسه این کمیسیون گفت: در این جلسه آقای علوی، وزیر اطلاعات، برای پاسخ به سوالات برخی نمایندگان در حوزه امنیتی کشور در جلسه کمیسیون حاضر شد و به سوالات نمایندگان پاسخ داد. او افزود: در پایان برخی نمایندگان قانع شده و تعدادی نیز از پاسخ‌های وزیر اطلاعات قانع نشدند. برای همین اگر این نمایندگان بر اقناع‌نشدن خود اصرار داشته باشند، سؤال مطرح‌شده به صحن مجلس ارجاع داده می‌شود تا در آنجا بررسی شود.

بریده‌اخبار

- کوتری دبیرکل جبهه جان‌بازان انقلاب اسلامی شد/ **فارس**
- کواکبان خبر داد: انتخابات شورای مرکزی خانه احزاب پس از اصلاح اساسنامه انجام می‌شود/ **ایستا**
- ریاض حادثه مسمومیت شهروندان عربستانی در مشهد را بررسی می‌کند/ **فارس**
- آغاز مجدد خروج اعضای گروهک منافقین از عراق/ **فارس**
- سفیر تهران در ریاض در رابطه با مسمومیت اتباع عربستانی به وزارت خارجه عربستان احضار شد/ **شرق**

بانک اقتصادنوین

بانک اقتصادنوین جمهوری اسلامی ایران
EN BANK
I.R.IRAN'S FIRST PRIVATE BANK

با هم، برای هم

- ۰۲۱-۴۸۰۳۱۰۰۰
- www.enbank.ir
- به شعب مراجه فرمایید

روز جهانی صنایع دستی بر هنر آفرینان ایران زمین مبارک باد.